[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     от « 07 »  сентября 2020г.                                                                    № 21

Об утверждении перечня

муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных

прав субъектам малого и среднего

предпринимательства)
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области № 23 от 10.02.2020г. «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектами малого и среднего предпринимательства и реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектам малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владения и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Гнездовского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области от 22.07.2019г. №16  «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных  прав субъектам малого и среднего предпринимательства)».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4.Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://gnezdovo.smol-ray.ru.
Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения

Смоленского района  Смоленской области                              Е.С. Соловьева
Приложение

к  распоряжению Администрации
 Гнездовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
от 07.09.2020г. № 21
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь, м²
	Пользователь объекта

	1
	Земельный участок

кад. № 67:18:1000101:288
	Смоленская обл., Смоленский р-он,

д.Старые Батеки
	34 717
	не обременено

	2
	Земельный участок
кад. № 67:18:1070101:1526
	Смоленская обл., Смоленский р-он,

д.Новые Батеки
	12 678
	не обременено

	3
	Земельный участок
кад. № 67:18:0010302:490
	Смоленская обл., Смоленский р-он,

д.Новое Куприно
	64 943
	не обременено